
 
 
 
 

Familjecentrets träffpunkter 
  
Sektionen för främjande av välbefinnande och hälsa samt kontaktytor 03.05.2023 § 35 
523/00.02.03.03/2023       

Beredare Sjöström Pia-Maria 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Bakgrund 
Familjecentret ingår under åren 2021–2023 i projektet Framtidens social- och hälsocentral 
i Österbotten. Projektets målsättning är att skapa en verksamhetsmodell för Österbottens 
familjecenter, en verksamhetsmodell för träffpunkter samt ett elektroniskt familjecenter. 
Träffpunktsverksamheten är en avgiftsfri närservice med låg tröskel för familjer. 
Verksamheten upprätthålls av organisationer, kommuner, församlingar och 
välfärdsområdena. 

Projektet har skapat nätverk för familjecenteraktörer i Vasa, Laihela, Närpes, Malax, 
Kristinestad, Korsholm, Vörå och Jakobstad. I planen ingår även att skapa nätverk i 
Pedersöre, Nykarleby, Kronoby och Larsmo. Till nätverket hör förutom social- och 
hälsovårdsaktörer också representanter för småbarnspedagogiken, skolan, hälso- och 
välfärdsbefrämjande verksamhet, ungdomsverksamhet, organisationer och församlingar. I 
alla områden har det framkommit ett behov av stöd i föräldraskapet, i parförhållandet samt 
i barnuppfostran. För invandrarfamiljer behövs också åtgärder för integration, 
språkinlärning samt barnuppfostran. Småbarnsföräldrar behöver kamratstöd samt stöd för 
att få en bra vardag. 

Nätverken i Österbotten har tillsammans ordnat föräldrakvällar, familjemässor, 
kamratgrupper och familjeskola. Vid evenemangen har bl.a. sakkunniga från föreningar 
och välfärdsområdet samt polisen deltagit. 

Den regionala välfärdsplanen för Österbottens välfärdsområde syftar till att främja hälsa 
och hälsosamma levnadsvanor för barn, ungdomar och familjer. Som åtgärder nämns 
föräldragrupper och föräldrakurser, som gemensamt ordnas av välfärdsområdet, 
kommunerna och organisationerna. Särskilda grupper ordnas för invandrare, där till 
exempel hälsosamma matvanor, barnuppfostran, motion och våld tas upp (tolk deltar). 

Målet är enligt välfärdsplanen att tillsammans med tredje sektorn erbjuda lågtröskeltjänster 
som stöd för föräldraskapet under barnets uppväxt. Åtgärderna är att öka personalens 
kunnande om mentalt välmående, implementera nya verksamhetsmodeller i praktiken 
samt att i samarbete med nätverket erbjuda lågtröskelservice. 

Målet är att främja det mentala välbefinnandet och att minska användningen av 
berusningsmedel. Som åtgärd för att minska användningen av berusningsmedel nämns 
mångprofessionellt samarbete, genom vilket föräldrarna får information och stöd i att 
uppfostra unga och sätta gemensamma gränser. 

Målet är att främja och upprätthålla barns och ungas funktionsförmåga. Åtgärden är att öka 
barns och ungas fritidsintressen och att de ska få bekanta sig med en hälsosam livsstil. 

Målet är att öka känslan av delaktighet och trygghet. Åtgärden är att genom 
mångprofessionella nätverk förebygga våld i nära relationer, ingripa i mobbning samt att 
kunderna deltar i att utveckla och upprätthålla verksamheten. 

I strategin för Österbottens välfärdsområde är målsättningen att tyngdpunkten ska flyttas 
från tyngre tjänster till lättare och förebyggande tjänster under perioden 2023–2025. 



 
 
 
 

Familjecentrets process tas i bruk. Metoder som stöder det förebyggande arbetet 
utvecklas. Målet är att stärka tidigt ingripande och utveckla verksamhetsmodeller för det. 

Från projektet föreslås att familjecentrets träffpunktsverksamhet stärks genom att 
välfärdsområdet och kommunerna kommer överens om utrymmen som är lämpliga för de 
träffar och aktiviteter som anordnas av nätverket. En person som ansvarar för utrymmena 
och verksamheten utses. Det kan exempelvis vara kommunens koordinator för hälsa och 
välfärd, eftersom småbarnspedagogiken, ungdomsverksamheten, fritidsverksamheten 
samt ungdomsarbetet hör till kommunens verksamhetsområde. Utöver det deltar också 
organisationer från tredje sektorn, samt även i viss mån aktörer från social- och 
hälsovården. Kommunen och välfärdsområdet ingår ett gemensamt avtal om användning 
av utrymmena i verksamheten samt om planering och koordinering av verksamheten. 

Träffpunkter borde finnas i Vasa, Laihela, Närpes, Malax, Kristinestad, Korsholm, Vörå, 
Jakobstad, Nykarleby, Larsmo, Kronoby och Pedersöre. Till träffpunkterna kan 
professionella bjudas in, som ger stöd vid vägledning till tjänster. Kunderna kan från 
träffpunkterna styras till familjecentrets tjänster, då medlemmarna i nätverket samarbetar. 
På så sätt fås hjälp snabbare och servicen till barn, unga och familjer blir smidigare. 
Föräldrarna kan också handledas i grupp istället för individuellt, vilket gör att verksamheten 
är kostnadseffektiv. 

Utrymmena kan användas effektivt genom att förmiddagarna är reserverade för 
småbarnsföräldrar, eftermiddagarna för skolbarn och kvällarna för ungdomar. 
Träffpunktsverksamheten är en mångprofessionell nätverksverksamhet som skapar en god 
grund för familjecenterarbetet. Träffpunkter är ett sätt på vilken man kan öka 
tillgängligheten till tjänster, samt öka gemenskapen och jämlikheten i regionen. 
Professionella från välfärdsområdet kan besöka träffpunkterna och erbjuda tjänster som 
inte är tillgängliga i regionen. 

Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria 
Familjecentrets träffpunktsverksamhet stärks genom att välfärdsområdet och kommunerna 
kommer överens om utrymmen som är lämpliga för de träffar och aktiviteter som anordnas 
av nätverket. En person som ansvarar för utrymmena och verksamheten utses. 
Kommunen och välfärdsområdet ingår ett gemensamt avtal om användning av utrymmena 
i verksamheten samt om planering och koordinering av verksamheten. 

Beslut: 
Sektionen godkände förslaget. 

 
  

  

 
 


